
Pag. 1 a 3 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico 

Sezione Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  

 

 

All’Albo on line 

Al Sito WEB Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA E NOMINA DEL TEAM PER 

LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA "CRESCERE INSIEME BIS" 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Titolo progetto: “CRESCERE INSIEME BIS” 

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-51699 

CUP: J84D21001060006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle 

risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del 

PNRR per la riduzione dei divari territoriali che assegna a questo Istituto € 97.331,03 per la realizzazione 

di "Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 04/10/2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12/10/2024 prot. n.142011; 

VISTA l’assunzione a bilancio del 12/11/2024; 

VISTO l'art. 10 del Regolamento interministeriale 129/2018; 

mailto:itazanelli@itazanelli.it
mailto:reis00900l@pec.istruzione.it
http://www.zanelli.edu.it/


Pag. 2 a 3 
 

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per costituire un Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTA la Determina e bando di gara interno per la selezione di 6 figure di docenti esperti finalizzato alla 

costituzione di un team per la prevenzione della dispersione scolastica “Crescere insieme bis” con prot. 

21145 del 30/11/2024; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze presentate da personale interno con 

prot. 22467 del 17/12/2024 

CONSIDERATO che la commissione è stata convocata per la valutazione delle candidature giovedì 18 

dicembre alle ore 09:00 con prot. 22467 del 18/12/2024; 

VISTA la presentazione di n. 6 istanze di partecipazione pervenute entro i termini e con le modalità 

stabilite, regolarmente assunte agli atti con i seguenti protocolli: 

 

Prof. Michele Ferrari prot. 21341 dello 03/12/2024 

Prof. Margini Enrico prot. 21638 del 05/12/2024 

Prof.ssa Frattini Cristina prot. 21738 del 06/12/2024 

Prof.ssa Lanzi Simona prot. 21887 del 09/12/2024 

Prof. Fornaciari Fabio prot. 22020 del 10/12/2024 

Prof.ssa Ferrari Paola prot. 21952 del 10/12/2024 

 

VISTO il verbale di selezione sottoscritto dalla Commissione e acquisto agli atti con prot. 22811 del 

19/12/2024; 

DECRETA 

 

- di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. 22811 del 19/12/2024, della Commissione nominata 

con prot. 22466 del 17/12/2024, di seguito riportata: 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 FRATTINI CRISTINA 24 

2 LANZI SIMONA 23 

3 FORNACIARI FABIO 19 

4 FERRARI PAOLA 16 

5 MARGINI ENRICO 16 

6 FERRARI MICHELE 0 

 

- la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto del presente provvedimento. 



Pag. 3 a 3 
 

 

- I docenti che hanno presentato la propria candidatura entrano a far parte del Team. 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell’URL dell’Istituto http://www.zanelli.edu.it, nella specifica 

sezione del progetto PNRR: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”; M4C1I1.4-2024-

1322-P-51699; CUP: J84D21001060006 

 

Trascorso il termine di sette giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria sarà considerata definitiva e 

si procederà al conferimento degli incarichi. 

 

Eventuali ricorsi avverso la predetta graduatoria vanno indirizzati alla Dirigente Scolastica entro il predetto 

termine. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Maria Sala 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 


